[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУШКИНОГОРЬЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.05.2022г.  №128

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения «Пушкиногорье»
[bookmark: _Hlk103153815]от 01.09.2021 №227 «Об установлении публичного сервитута
для размещения линейных объектов
системы газоснабжения»

         В соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 4 статьи 39.38, статьями 39.39 – 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации от  25.10.2001 № 136-ФЗ, на основании ходатайства Общества  с ограниченной ответственностью «Газпром Инвестгазификация» (ООО «Газпром инвестгазификация»),
Администрация городского поселения «Пушкиногорье»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения «Пушкиногорье» от 01.09.2021г № 227 «Об установлении публичного сервитута для размещения линейных объектов системы газоснабжения» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления читать в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk83826205][bookmark: _Hlk83820282]«1. Установить публичный сервитут в интересах Общества  с ограниченной ответственностью «Газпром инвестгазификация» (ООО «Газпром инвестгазификация») (ИНН 7810170130, ОГРН 1027804855935, юридический адрес 190098, г.Санкт-Петербург, вн.тер.г. муниципальный округ Адмиралтейский округ, ул.Галерная, д.20-22, литера А, этаж3, ком.318) в целях размещения линейных объектов системы газоснабжения, общей площадью 74759 кв. м. и 22733 кв.м., в отношении следующих земельных участков:
[bookmark: _Hlk74721843]- земли кадастрового квартала 60:20:1100301 местоположением: Псковская область, Пушкиногорский район, городское поселение «Пушкиногорье».
1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности, собственность на которые не разграничена, не предоставленным гражданам и юридическим лицам, устанавливается в виде ежегодного платежа в размере 0,01 процента кадастровой стоимости таких земельных участков согласно прилагаемому расчету (приложение №1). Плата вносится в срок до 15 ноября текущего года путем перечисления на счет получателя: ИНН 6020005590, УФК по Псковской обл. (Администрация городского поселения «Пушкиногорье» л/счёт 04573021130). Счет получателя: 03100643000000015700, Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ПСКОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Псковской области г.Псков,  кор.счет 40102810145370000049, БИК 015805002, ОКТМО 58651152, Код бюджетной классификации 800 1 11 0501313 0000 120.»
2. Направить обладателю публичного сервитута (Общества  с ограниченной ответственностью «Газпром инвестгазификация») копию настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и не распространяется на правоотношения, возникшие ранее.

Глава Администрации
городского поселения «Пушкиногорье»	                             А.В. Афанасьев

Приложение №1
к постановлению Администрации
 городского поселения «Пушкиногорье»
от 01.09.2021г №227

РАСЧЕТ
платы за публичный сервитут, установленный в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности, собственность на которые не разграничена

	№
	Кадастровый квартал
	Площадь кв.м.
	Кадастровая стоимость, руб.
	Коэффициент, %
	Годовой размер платы, руб.

	1.
	60:20:1100301
	74759
	125,19
	0,01
	935,91

	2.
	60:20:1100301
	22733
	125,19
	0,01
	284,59

	ИТОГО
	97492

	1220,50

125,19 руб. – средний уровень кадастровой стоимости земельных участков категории земель: земли  промышленности, энергетики, транспорта, связи…. по муниципальным районам (городским округам)  Псковской области (согласно Постановлению Администрации Псковской области от 10.01.2022 №5) Графа 6. Сегмент «Производственная деятельность» (согласно сегментации земельных участков с указанием код расчета видов использования для целей определения кадастровой стоимости)
image1.png